記載例

様式第１号（第５条関係）

補助金交付申請書

○○年○○月○○日

飛島村長        様

住所又は所在地 愛知県海部郡飛島村竹之郷三丁目 1 番地

氏名又は名称及び代表者名 飛島太郎   印

 飛島村補助金交付規則第５条の規定により、次のとおり申請します。

１ 補助年度     ○○年度

２ 補助事業名 飛島村ブロック塀等撤去費補助金

３ 補助事業に要する経費及び補助金交付申請額

補助事業に要する経費 金 ○○○,○○○円

補助金交付申請額 金 ○○○,○○○円

４ 補助事業の目的

   地震により道路等に面したブロック塀等の倒壊による災害から身体及び財産

を保護するため。

５ 補助事業実施時期   着手   ○○年○○月○○日

             完了   ○○年○○月○○日

６ 添付書類

  (１) 納税証明書又は村税納付状況を徴税職員が調査することに同意する文書

   （別紙１）

  （２）案内図及び平面図

   (３)撤去工事の内容を表した図面等

   （４）撤去工事費の見積書の写し及び見積内訳書の写し

  （５）工事着手前の写真（全景、前面道路等）

  （６）誓約書（別紙２）

  （７）その他村長が必要と認めた書類

記載例

様式第１号添付書類（別紙１）

村税納付状況を徴税職員が調査することに同意する文書

○○年○○月○○日

飛島村長        様

住所又は所在地 愛知県海部郡飛島村竹之郷三丁目 1 番地

氏名又は名称及び代表者名 飛島太郎   印

村税納付状況確認

 私（法人（団体）を含む。）の飛島村の村税等納付状況（滞納の有無のみ。）を、

補助金所管課の課長（補助金所管課長は地方税法第１条第１項第３号に基づき村長

が委任した徴税職員。）が、税務課等（国民健康保険税及び後期高齢者医療保険料に

あっては住民課、農業集落排水処理施設使用料及び堤塘使用料にあっては建設課、

介護保険料及び保育料にあっては福祉課）の徴税職員に照会することに

同意します    同意しません

 ※ 該当するものに○を付してください。

同意されない場合には、村税等の課税の有無にかかわらず、飛島村役場において交付される

次の①から④の証明書を添付して申請してください。（申請日前 30 日以内に交付を受けたもの

に限ります。）

① 「納税証明書」又は「非課税証明書」（村税及び国民健康保険税）税務課窓口

② 「使用料等納付証明書」（後期高齢者医療保険料）住民課窓口

③ 「使用料等納付証明書」（農業集落排水処理施設使用料及び堤塘使用料）建設課窓口

④ 「使用料等納付証明書」（介護保険料及び保育料）福祉課窓口

なお、これらの証明書の交付には、１通あたり 200 円の手数料が必要です。（計 800 円）

記載例

案内図

記載例

平面図

記載例

撤去工事の内容を表した図面

記載例

                                 任意様式

御見積書

税込見積金額 ¥ ○○○,○○○―

写

記載例

                                任意様式

見積内訳書

名称 単位 数量 金額

○○工 式 ○○ ○○○

○○工 式 ○○ ○○○

○○工 式 ○○ ○○○

諸経費 式 ○○ ○○○

写

記載例

工事着手前の写真

全景写真

前面道路写真

記載例

（別紙２）

飛島村ブロック塀等撤去費補助金誓約書

○○年○○月○○日

飛島村長        様

住所又は所在地 愛知県海部郡飛島村竹之郷三丁目 1 番地

氏名又は名称及び代表者名 飛島太郎   印

 私は、飛島村ブロック塀等撤去費補助金（以下「補助金」という。）を申請するに

あたり、下記事項を遵守することを誓約します。また、違反があった場合は、飛島

村補助金交付規則第17条による交付決定の取り消し措置又は補助金の返還命令に従

います。

記

１ ブロック塀等の撤去後、再度ブロック塀等（敷地の地盤面から0.4メートル以下

の高さのものを除く。）を設置する工事しません。

２ 同一の敷地において、道路等に面しているブロック塀等（接道部からブロック

塀等までの距離が、ブロック塀等の高さの1.5倍以上の距離のものを除く。）を

全て撤去します。

３ 道路改良等公共事業の補償の対象となるブロック塀等の撤去をする工事では、

ありません。

４ 家屋の建替え（大規模な改築を含む。）に伴い、ブロック塀等の撤去をする工事

では、ありません。

５ 販売を目的として整地や建物解体工事をする際にブロック塀等の撤去をする工

事では、ありません。